
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАНРЕСПУКЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

НАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПО СТАНО ВЛЕНИЕ КА РА Р

№ {СЬО

Об определении гарантирующей организации в 
сфере теплоснабжения на территории города 
Нурлат и Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 28.01.2022 № 109 «Об утверждении актуализованной 
схемы теплоснабжения г. Нурлат на 2022 год и на период до 2036 года», в целях 
обеспечения централизованного, бесперебойного теплоснабжения па территории 
города Нурлат и Нурлатского муниципального района Республики l a rape ran. 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан,

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере теплоснабжения на 
территории города Нурлат и Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан - Акционерное общество «Нурлатские Тепловые Сети» г. Нурлат (ИНН 
1632009786, ОГРН 1061665039149), адрес местонахождения: 423040, Республика 
Татарстан, г. Нурлат, ул. Гагарина, д. 7.

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию 
города Нурлат и Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

3. Обязать Акционерное общество «Нурлатские Тепловые Сеги» г. Нурлат в 
своей деятельности по эксплуатации систем теплоснабжения и горячего 
водоснабжения, расположенных на территории города Нурлат и Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан руководствоваться Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

4. Акционерному обществу «Нурлатские Тепловые Сети» г. Нурлат 
обеспечить теплоснабжением абонентов, объектов капитального строительства 
которые присоединены в установленном порядке к сетям теплоснабжения, 
эксплуатируемых Акционерным обществом «Нурлатские Тепловые Сети» г. Нурлат.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



5. Постановление Исполнительного комитета города Нурлат Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2018 № 2 «Об определении 
единой теплоснабжающей организации в границах города Нурлат Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан» признать утратившим силу.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 
сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Направить настоящее постановление в адрес Акционерного общества 
«Нурлатские Тепловые Сети» г. 11урлат.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
перового заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики

Руководитель А.К. Габдуллин


